
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 11.02.2026 м. Ужгород                № 77 

 

Про ідентифікацію технічих засобів 

електронних комунікацій 

 

Керуючись підпунктом 18 пункту «а» частини першої статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання рішення 

виконкому 23.04.2025 № 198, з метою врегулювання питання доступу до опор 

зовнішнього освітлення для спільного підвішування волоконно-оптичних ліній 

зв’язку, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Суб’єктам господарювання, установам та організаціям, які розміщують 

волоконно-оптичні лінії зв’язку на опорах зовнішнього освітлення на території 

Ужгородської міської територіальної громади: 

- у строк до 01.03.2026 розробити план-схему розміщення волоконно-

оптичних ліній зв’язку та інших комунікацій, розміщених на опорах 

зовнішнього освітлення, і звернутися до департаменту міської інфраструктури з 

метою укладення договору доступу; 

- у строк до 31.12.2026 здійснити маркування волоконно-оптичних ліній 

зв’язку та технічних засобів електронних комунікацій (із зазначенням 

найменування суб’єкта та контактного номера телефону) на кожній опорі 

зовнішнього освітлення, а у разі наявності недіючих волоконно-оптичних ліній 

зв’язку та технічних засобів електронних комунікацій, що припинили 

функціонування, забезпечити їх демонтаж. 

2. У разі виявлення неідентифікованих технічних засобів електронних 

комунікацій, розміщених на опорах зовнішнього освітлення, або за відсутності 

укладеного договору доступу, такі технічні засоби підлягають демонтажу в 

порядку, визначеному чинним законодавством. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидянка. 

 

 

Міський голова                                                                           Богдан АНДРІЇВ 


